
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   P O D Ě B R A D Y 
Odbor výstavby a územního plánování 

Jiřího náměstí 20, 290 31 Poděbrady I 
tel. 325 600 270, fax. 325 614 486, e-mail: vystavba@mesto-podebrady.cz 

 
 

Č.j.: MEUPDY/0089423/VUP/2022/JZí  Poděbrady, dne 7.12.2022 
Spis. zn.: MEUPDY/0087606/VUP/2022/JZí   
Oprávněná 
úřední 
osoba: Ing. Jana Zítová 

 

Tel.: 325 600 270 Ukl. zn.: 280.1 
E-mail: zitova@mesto-podebrady.cz Skart. 

zn.: 
A/10 

 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
Zborovská 81 
150 00  Praha 5-Smíchov 
 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČO 
00066001, Zborovská 81, 150 00  Praha 5-Smíchov, 
kterou zastupuje HBH Projekt spol. s r.o., IČO 44961944, Kabátníkova 216, Ponava, 602 
00  Brno 2 

(dále jen "stavebník") dne 29.11.2022 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

II/611 Kostelní Lhota - Přední Lhota 

 

na pozemku st. p. 93, 443, 453, 454, parc. č. 54/2, 107, 111, 120/46, 665/2, 667/2, 667/10, 
667/22, 676, 677, 679, 682/4, 689/2, 689/3, 898, 1000/1, 1000/2, 1000/3, 1000/4, 1000/8, 
1016/5, 1018, 1374/7, 1374/11, 1374/13, 1462/1, 1463, 1464/1, 1464/2, 1464/3, 1465/1, 
1465/2, 1465/3, 1465/4, 1465/5, 1465/6, 1465/9, 1465/10, 1523/2, 1524/2, 1530/3, 1537, 
1572/3, 1589, 1590, 1594, 1595, 1604/21 v katastrálním území Kostelní Lhota, st. p. 330, 331, 
332, parc. č. 455, 478/3, 506/4, 630/8, 655/1, 989/2, 994, 1284/1, 1284/4, 1284/6, 1284/12, 
1284/13, 1288, 1289/1, 1289/5, 1290/1, 1298/7, 1298/8, 1298/12, 1298/15, 1334/5, 1491/1, 
1491/13, 1491/19, 1492, 1493/2, 1493/3, 1493/4, 1493/5, 1493/10, 1534/1, 1561, 1569/1, 
1569/2, 1584/2, 1602, 1642, 1685, 1686 v katastrálním území Písková Lhota u Poděbrad, parc. 
č. 248/7, 290/1, 290/2, 421 v katastrálním území Přední Lhota u Poděbrad, parc. č. 2494/42, 
2494/44, 2494/45, 2496/1, 2496/46, 2524 v katastrálním území Sadská. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno stavební řízení. 
 

Stavba obsahuje: 
- změna dokončené stavby 
- předložený projekt řeší rekonstrukci silnice II/611 délky 6 220 m v extravilánu a intravilánu 

obcí Kostelní Lhota a Písková Lhota. Jedná se o dopravní stavbu, které umožňuje zvýšení 
bezpečnosti a zkvalitnění dopravy na silnici II/611. Součástí rekonstrukce jsou také úpravy 
zastávek autobusové dopravy a rekonstrukce stávajících mostních objektů. Stavba je 
připravována v režimu dle §17 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, v 
platném znění 



Č.j. MEUPDY/0089423/VUP/2022/JZí str. 2 

 
- v intravilánu obce Kostelní Lhota bude snížena niveleta v úseku od km 32,800 do km 

33,425 
- bude lokálně upravena niveleta v blízkosti mostů SO 201 a SO 202 tak, aby byl na mostě 

udržen podélný sklon alespoň 0,50% 
- nově navrženy vjezdové brány do obce Kostelní Lhota (ve směru od Sadské a od 

Poděbrad) a do obce Písková Lhota (ve směru od Kostelní Lhoty) 
- nově navržen dělící ostrůvek v km 33,100 pro zajištění bezpečného převedení cyklistické 

dopravy mezi nově navrženými cyklopruhy a stávající cyklostezkou 
- stavební objekty: 
- SO 011 Příprava území pro SO 101 
- SO 012 Příprava území pro SO 102 
- SO 101 Rekonstrukce silnice II/611, km 30,858 - 34,850 
- SO 102 Rekonstrukce silnice II/611, km 34,850 - 37,074 
- SO 134 Úprava chodníků a zastávek v k.ú. Kostelní Lhota 
- SO 135 Úprava chodníků a zastávek v k.ú. Písková Lhota u Poděbrad 
- SO 136 Úprava chodníků a zastávek v k.ú. Přední Lhota u Poděbrad 
- SO 201 Rekonstrukce mostu ev. č. 611-012 
- SO 202 Rekonstrukce mostu ev. č. 611-013 
- podle projektové dokumentace pro stavební povolení "II/611 Kostelní Lhota-Přední Lhota" z 

listopadu 2022, projektová kancelář HBH Projekt spol. s r.o., IČO: 44961944; zodpovědný 
projektant Ing. Marek Kačenák (ČKAIT-3000062) 

 

 Městský úřad Poděbrady, odbor výstavby a územního plánování, jako speciální stavební úřad 
příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), oznamuje podle § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení a 
současně nařizuje k projednání žádosti ústní jednání na den 

16. ledna 2023 (pondělí) v 15:00 hodin 

se schůzkou pozvaných do zasedací místnosti stavebního úřadu v Poděbradech (Nám. 
T.G.Masaryka 1130, Poděbrady). 

Dotčené orgány a účastníci řízení mohou závazná stanoviska a námitky, popřípadě důkazy 
uplatnit nejpozději při ústním jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 
nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Poděbrady, odbor výstavby a územního 
plánování, úřední dny: pondělí a středa 8.00 - 17.00 hod, čtvrtek 8.00 - 11.00 hod). 

  

 

Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení 
ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K 
námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební 
uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona 
nepřihlíží. 
Pověřený zaměstnanec speciálního stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona 
oprávněn při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich 



Č.j. MEUPDY/0089423/VUP/2022/JZí str. 3 

 
vlastníků při zjišťování stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro 
vydání správního rozhodnutí nebo opatření. 

Speciální stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu 
do 50 000 Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle 
§ 172 odst. 1 stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí 
přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno 
jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území 
České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 
identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci 
může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
  
 
 
 

Ing. Jana Zítová 
vedoucí odboru výstavby a územního plánování 

  
 
 
Obdrží: 
 
účastníci (dodejky) 
HBH Projekt spol. s r.o., IDDS: e5y9wa6 
 zastoupení pro: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 
organizace, Zborovská 81, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Alice Groenenbergová, Březovická č.p. 1360/23, Praha 9-Horní Počernice, 193 00  Praha 913 
Eva Hlavničková, Jednostranná č.p. 840/20, Praha 9-Hloubětín, 198 00  Praha 98 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
Město Sadská, IDDS: trubtz7 
Václav Němeček, Kostelní Lhota č.p. 7, 289 12  Sadská 
Obec Písková Lhota, IDDS: hstjdvm 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
Obec Kostelní Lhota, IDDS: 6rpbqqp 
Ing. Josef Martinek, Kostelní Lhota č.p. 67, 289 12  Sadská 
Jana Podlešáková, Jesemany č.p. 218, 289 12  Sadská 
Josef Zalabák, Kostelní Lhota č.p. 196, 289 12  Sadská 
Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., IDDS: ny4gx33 
Město Poděbrady, Jiřího náměstí č.p. 20/1, Poděbrady I, 290 01  Poděbrady 1 
Jiří Marek, Kostelní Lhota č.p. 201, 289 12  Sadská 
Ing. Aleš Pekárek, Sokolovská č.p. 270/201, 190 00  Praha 9-Vysočany 
 
Dalším účastníkům stavebního řízení uvedených v § 109 písm. e) a f)  stavebního zákona 
v souladu s ust. § 144 odst. 6 zák. č.500/2004 Sb. (správní řád) o řízení s velkým počtem 
účastníků  se doručuje veřejnou vyhláškou. 
 
dotčené orgány státní správy 
Městský úřad Nymburk, Odbor životního prostředí, IDDS: 86abcbd 
Městský úřad Nymburk, odbor ŠKaPP, IDDS: 86abcbd 
Městský úřad Poděbrady, Odbor dopravy, Jiřího nám. č.p. 20, 290 01  Poděbrady I 
Městský úřad Poděbrady, Odbor životního prostředí, Jiřího náměstí č.p. 20/1, Poděbrady I, 290 
01  Poděbrady 1 



Č.j. MEUPDY/0089423/VUP/2022/JZí str. 4 

 
Městský úřad Poděbrady, odbor správních činností - památková péče, Jiřího náměstí č.p. 20/1, 
Poděbrady I, 290 01  Poděbrady 1 
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, IDDS: hjyaavk 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Nymburk, dopravní inspektorát, 
IDDS: 2dtai5u 
NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., IDDS: 5ec62h6 
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: keebyyf 
Městský úřad Poděbrady, Odbor výstavby a územního plánování, Jiřího náměstí č.p. 20/1, 290 
31  Poděbrady I 
  
ostatní 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
CETIN - Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., IDDS: qa7425t 
Městský úřad Sadská, IDDS: trubtz7 (na vývěsku) 
Obecní úřad Kostelní Lhota, IDDS: 6rpbqqp (na vývěsku) 
Obecní úřad Písková Lhota, IDDS: hstjdvm (na vývěsku) 
Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: pdrwknv 
Městský úřad Poděbrady, Odbor správy a rozvoje města, Jiřího náměstí č.p. 20/1, 290 31  
Poděbrady I 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., IDDS: ny4gx33 
 
  


		2022-12-07T16:21:02+0100
	Ing. Jana Zítová
	vedoucí odboru výstavby a územního plánování




